
:rr 

LI 

Autoservizi Irpini S.p.A. 
AVELLINO 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

n.67 del 05/07/2021  

Oggetto: autorizzazione alla rimodulazione del piano d'investimenti originariamente previsto 
nell' Accordo di Programma Quadro ( APQ) " Infrastrutture per la viabilità in Campania- IV atto 
integrativo" ed approvazione di un "nuovo programma quadro di investimenti". 



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 

- che nell'ambito dell'Accordo di Programma Quadro ( APQ 2007) "Infrastrutture per la viabilità in 
Campania- IV atto integrativo" era stato individuato, quale investimento originario, l'operazione 
"Interventi di realizzazione, completamento ed adeguamento dell'accessibilità e della funzionalità 
delle autostazioni della provincia di Avellino: potenziamento deposito di Pianodardine" del costo 
di E 7.500.000,00, per il quale era stato attribuito un finanziamento di E 3.500.000,00, mediante 
l'utilizzo delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2000-2006; 

Considerato:  

- che, nell'ottica di un auspicato rinnovamento del sistema trasportistico regionale, sempre più 
orientato verso un modello attento al livello di soddisfazione dell'utenza, si rende necessario 
intraprendere un processo di riorganizzazione ed adattamento evolutivo delle attuali strutture 
produttive ed organizzative aziendali, rimodulando il piano d'investimenti originariamente previsto 
nell' Accordo di Programma Quadro ( APQ) "Infrastrutture per la viabilità in Campania- IV atto 
integrativo" e, conseguentemente, adottando "un nuovo piano d'investimenti"; 

- che la programmazione di nuovi investimenti è finalizzata all'esecuzione di interventi alle 
infrastrutture di A.IR. S.p.a., per provvedere all'adeguamento normativo, tecnologico e funzionale 
dei propri beni patrimoniali, ovvero alla realizzwione di nuovi impianti, per mettere a disposizione 
della controllata  AIR  MOBILITA' S.r.l. strumenti più adeguati all'erogazione di  tin  servizio di TPL 
sempre più efficiente e moderno; 

Rilevato  
- che, con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 30 del 16/04/2021, l'AJR. S.p.A. ha 
acquisito l'area del Consorzio ASI di Avellino, su cui è in corso la realizzazione di un complesso 
edificatorio per attrezzature e servizi, subentrando al Consorzio medesimo nel progetto, assistito da 
contributo regionale, in fase di completamento, mediante acquisizione del ramo d'azienda del 
richiamato Consorzio; 

Considerato, altresì:  
- che, pertanto, la suddetta infrastruttura è destinata a diventare la sede amministrativa ed operativa 
dell'A.IR. S.p.a e della sua controllata  AIR  MOBILITA' S.r.l.; 

- che con l'acquisizione dell'area ex-ASI, che dispone di tutti gli spazi necessari all'espletamento 
delle attività aziendali, e la futura dismissione del deposito di Pianodardine, risulta necessario 
procedere alla rimodulazione dell'originario programma d'investimento ed adottare "un nuovo 
programma di investimenti" 	per la "realizzazione, completamento ed adeguamento 
dell'accessibilità e della funzionalità delle autostazioni della provincia di Avellino" e, 
contestualmente, riprogrammare il finanziamento originario, indicato in premessa; 

Vista 
la nota prot. AIRSPA-000831/2021 del 05/07/2021 del R.U.T.C., ing Carmine Alvino- dipendente 
di  AIR  MOBILITA' S.r.l., Società controllata con la quale è stato sottoscritto un contratto di  
servicing  per l'attività di supporto tecnico- con cui si propone l'adozione del " nuovo piano 



d'investimenti", 	che prevede la pianificazione dei 	seguenti 	interventi, destinati 	ad assorbire 
l'ammontare di € 3.500.000,00, relativo al finanziamento già assegnato: 

N Descrizione Investimento Fabbisogno 
finanziario 

Autofinanziamento 
A.1R. S.p.a. 

Contributo 
FSC-APQ 

1 Lavori 	di 	adeguamento 
dell'area acquisita dall'AS1 di 
Avellino, 	per 	realizzazione 
sede 	amministrativa 	e 
tecnico/operativa 	(Z.I. 

€ 3.920.000,00 € 2.070.000,00 € 1.850.000,00 

Pianodardine) Avellino 
2 Lavori di realizzazione di un 

parcheggio 	autobus 	di 
. 

supporto all'autostazione di 
€ 500.000,00 € 500.000,00 O 

Grottaminarda (Av) 
3 Lavori 	di 	adeguamento 	e 

rifunzionalizzazione 
dell'impianto 
autorimessa/deposito/officin 
a 	in 	località 	Torrette 	di 

€ 1.880.000,00 € 230.000,00 € 1.650.000,00 

Mercogliano, (AV) 
4 Lavori di realizzazione di una 

rete 	di 	raccolta 	e 
smaltimento 	delle 	acque 
piovane 	con 	trattamento 
delle acque di prima pioggia 
impianto comune di Nusco- 

€ 300.000,00 € 300.000,00 0 

Frazione Ponteromito (AV) 
5 Lavori di realizzazione di un 

Terminal Bus nel Comune di € 900.000,00 € 900.000,00 0 
Montella (AV) 
TOTALE GENERALE C 7.500.000,00 C4.000.000,00 C 3.500.000,00 

Ritenuto: 
- di approvare "un nuovo programma di investimenti" 	per la "realizzazione, completamento ed 
adeguamento dell'accessibilità e della funzionalità delle autostazioni della provincia di Avellino" ; 

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata l'insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della 1. 
241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2021-2023; 

DELIBERA 

tutto 	quanto 	espresso 	in 	narrativa 	costituisce 	parte 	integrante 	e 	sostanziale 	del 	presente 
provvedimento: 

-autorizzare la rimodulazione dell'originario programma d'investimento definito nell'Accordo di 
Programma Quadro ( APQ) " Infrastrutture per la viabilità in Campania- IV atto integrativo" ed 
adottare 	"un nuovo programma di investimenti" 	per la "realizzazione, completamento ed 
adeguamento dell'accessibilità e della funzionalità delle autostazioni della provincia di Avellino" 



e, contestualmente, provvedere alla riprogrammazione del finanziamento originario, già oggetto di 
attribuzione; 

- approvare il 	"nuovo programma quadro di investimenti" che prevede la pianificazione dei 
seguenti 	interventi, 	per 	una 	spesa 	complessiva 	di 	€ 	7.500.000,00, 	destinata 	ad 	assorbire 
l'ammontare di € 3.500.000,00, quale finanziamento già assegnato, mediante l'utilizzo delle risorse 
del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2000-2006, per cui la parte residuale a carico di A.IR. 
S.p.a. ascende ad € 4.000.000,00: 

N Descrizione Investimento Fabbisogno Autofinanziamento Contributo 
o finanziario A.IR. S.p.a. FSC-APQ 
1 Lavori 	di 	adeguamento 

dell'area acquisita dall'ASI di 
Avellino, 	per 	realizzazione 
sede 	amministrativa 	e 
tecnico/operativa 	(Z.I. 

€ 3.920.000,00 € 2.070.000,00 
• € 1.850.000,00 

Pianodardine) Avellino 
2 Lavori di realizzazione di un 

parcheggio 	autobus 	di 
supporto 	all'autostazione di 

€ 500.000,00 € 500.000,00 0 

Grottaminarda (Av) 
3 Lavori 	di 	adeguamento 	e 

rifunzionalizzazione 
dell'impianto 
autorimessa/deposito/officin 
a 	in 	località 	Torrette 	di 

€ 1.880.000,00 € 230.000,00 € 1.650.000,00 

Mercogliano, (AV) 
4 Lavori di realizzazione di una 

rete 	di 	raccolta 	e 
smaltimento 	delle 	acque 
piovane 	con 	trattamento 
delle acque di prima pioggia 
impianto comune di Nusco- 

€ 300.000,00 € 300.000,00 0 

Frazione Ponteromito (AV) 
5 Lavori di realizzazione di un 

Terminai Bus nel Comune di € 900.000,00 € 900.000,00 0 
Montella (AV) 
TOTALE GENERALE € 7.500.000,00 €4.000.000,00 € 3.500.000,00 

- dare mandato al RUTC, ing. Carmine Alvino, di porre in essere i necessari adempimenti per la 
riprogrammazione del finanziamento originario FSC-APQ dell'importo di € 3.500.000,00, già 
oggetto di assegnazione ad A.IR. S.p.a., in relazione al "nuovo programma quadro di investimenti"; 

- mandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali.  
L' 	mmini t 	ore tinico  

nth 	con 	
al,k, \, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

